www.dre.pt

N.º 127 2 de julho de 2020 Pág. 112

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 UNIVERSIDADE DE LISBOA

Reitoria

Despacho n.º 6858/2020

Sumário: Composição do conselho de gestão dos Serviços Centrais da Universidade de Lisboa.

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 94.º do Regime Jurídico das Instituições de Ensino
Superior (RJIES), aprovado pela Lei n.º 62/2007, de 10 de setembro, do n.º 2 do artigo 30.º dos
Estatutos da Universidade de Lisboa (ULisboa), alterados e republicados pelo Despacho Normativo
n.º 14/2019, de 24 de abril, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 90 de 10 de maio, em
conjugação com o n.º 2 do artigo 6.º do Regulamento dos Serviços Centrais da Universidade de
Lisboa, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 29, de 11 de fevereiro, conforme Despacho
n.º 2014/2020, de 30 de janeiro, e devido à saída do vogal João Fernando Pires Mendes Jacinto,
por motivo de aposentação, determino que o Conselho de Gestão dos Serviços Centrais da Uni-
versidade de Lisboa passa a ter a seguinte composição:

António Manuel da Cruz Serra, Reitor, que preside;
João Manuel Pardal Barreiros, Vice -Reitor da ULisboa;
Ana Maria Nunes Maduro Barata Marques, Administradora da ULisboa
João Manuel da Silva Roquette, Presidente do Estádio Universitário da ULisboa
Margarida Isabel dos Santos Liberato, Diretora do Departamento Financeiro dos Serviços

Centrais da Universidade de Lisboa.

O presente despacho entra em vigor no dia 1 de julho de 2020.

18 de junho de 2020. — O Reitor, António Cruz Serra.

313328845